ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР
СОВЕДИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от 22 ноября 2019  года № 19-5

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2019 года

№ 226-ФЗ «О внесении изменений в Основы законодательства Российской

Федерации о нотариате и статью 16.1 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 2 августа 2019 года № 283-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации

и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов постановляет:

Статья 1.

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Горно-

Алтайск», принятый постановлением Горно-Алтайского городского Совета

депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, следующие изменения:

1) в статье 8:

а) пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30) утверждение генеральных планов городского округа, правил

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе

генеральных планов городского округа документации по планировке

территории, выдача градостроительного плана земельного участка,

расположенного в границах городского округа, выдача разрешений на

строительство (за исключением случаев, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными

consultantplus://offline/ref=A3DC416B9C3A960ACBF6688C3CF65F1F71D4FEC643ECB6049E79737D869B3501F0747FBEB0BB2E368F1C79D42530F7BAB44E1DA4C91ECD9AW417K
consultantplus://offline/ref=2C745A752F8AD028B1B883893644BDDED584ED51822B6261EA450C4DD68EF615FF7389906317EB571CD9EBD859zB00K

2

федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на территории городского округа,

утверждение местных нормативов градостроительного проектирования

городского округа, ведение информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности, осуществляемой на территории

городского округа, резервирование земель и изъятие земельных участков в

границах городского округа для муниципальных нужд, осуществление

муниципального земельного контроля в границах городского округа,

осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача

рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров

нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в

уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее -

уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на

земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на

земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии

построенных или реконструированных объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства о градостроительной деятельности при строительстве

или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства

или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории

городского округа, принятие в соответствии с гражданским

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, установленными

правилами землепользования и застройки, документацией по планировке

территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов

капитального строительства, установленными федеральными законами

(далее также - приведение в соответствие с установленными

требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого

по целевому назначению или используемого с нарушением

законодательства Российской Федерации, осуществление сноса

самовольной постройки или ее приведения в соответствие с

consultantplus://offline/ref=2C745A752F8AD028B1B883893644BDDED584ED51822B6261EA450C4DD68EF615FF7389906317EB571CD9EBD859zB00K

3

установленными требованиями в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

2) в части 1 статьи 9:

а) дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема

населения в соответствии с графиком приема населения, утвержденным

нотариальной палатой Республики Алтай.».

3) в части 1 статьи 39:

а) пункт 46 изложить в следующей редакции:

«46)  выдача градостроительного плана земельного участка,

расположенного в границах городского округа, выдача разрешений на

строительство (за исключением случаев, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными

федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на территории городского округа,

направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам

и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или

несоответствии построенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

требованиям законодательства о градостроительной деятельности при

строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного

строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных

на территории городского округа, принятие в соответствии с гражданским

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в

соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии

земельного участка, не используемого по целевому назначению или

используемого с нарушением законодательства Российской Федерации,

осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в

соответствие с установленными требованиями в случаях,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».

consultantplus://offline/ref=2C745A752F8AD028B1B883893644BDDED584ED51822B6261EA450C4DD68EF615FF7389906317EB571CD9EBD859zB00K
consultantplus://offline/ref=31DC336C6EA0D128CF9E954752D5EE5716D83CDA69273935DC3E68E809B59EB6939BEE0C67C114D0F27195C6ABB36E315FC419C2002CD4EC2649K
consultantplus://offline/ref=E86D279A4A2789823C47D4255CFD06FD26F556550A47551088CE0A02AAAFBBA06095A5C3CA1A217DAB4C99D7CFsE3AK
consultantplus://offline/ref=E86D279A4A2789823C47D4255CFD06FD26F556550A47551088CE0A02AAAFBBA06095A5C3CA1A217DAB4C99D7CFsE3AK

4

Статья 2.

Направить настоящее постановление на государственную

регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Республике Алтай.

         Статья 3.

Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

после его государственной регистрации.

Статья 4.

Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска           Ю.В. Нечаев